46.300-000, Caculé/BA, inscrito no RG n°.07.656.594-76, emitido por SSP/BA e CPF n°. 248.625.388-27. 
Valor total da Dispensa: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) referente à primeira parcela e outras 
três iguais e sucessivas parcelas no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), totalizando o valor de R$ 
2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais). Comissão Permanente de Licitação – 13 de setembro de 
2021. João Pedro Riberio do Nascimento – Presidente da CPL. 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2021. 

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com base no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21

[...]

Geraldo, CEP 46.300-000, Caculé/BA, inscrito no RG n°.07.656.594-76, emitido por SSP/BA e CPF n°. 
248.625.388-27. Valor total da Dispensa: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) referente à primeira 
parcela e outras três iguais e sucessivas parcelas no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), totalizando o 
valor de R$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais), constante do respectivo Processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2021, devendo ser celebrado o contrato com: JOAO BRITO DE 
AZEVEDO, às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi 
aprovada pela Procuradoria Jurídica.

[...]

com endereço comercial sito a Praça Nelson Lula, casa – Sala 01, n° 444, Centro, Brumado, CEP: 
46.100.000, representado por Breno Machado Fernandes, portador do RG n° 741316137 SSP/BA e 
CPF n° 924.359.985-20. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 9.900,00 (nove mil e 
novecentos reais). Comissão Permanente de Licitação, 06 de agosto de 2021. João Pedro Ribeiro do 
Nascimento - Presidente da Comissão. 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 - FMS 

O Prefeito Municipal de Caculé, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

[...]

46.100.000, representado por Breno Machado Fernandes, portador do 
RG n° 741316137 SSP/BA e CPF n° 924.359.985-20. A Comissão Permanente de Licitação, através 
de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor global estimado do objeto 
de: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). Gabinete da Prefeito, 06 de agosto de 2021. Pedro Dias 
da Silva - Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 - 

FMS 

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art.